
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP.24.0419.PNC.SU. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hierba seca para los animales del Parque de la Naturaleza de
Cabarceno

Suministro de Fardos de hierba seca para los animales herbivoros del Parque de la Naturaleza deDescripción 
Cabarceno como complemento alimenticio
Valor estimado del contrato 94.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.200 EUR.

Clasificación CPV
03114200 - Plantas forrajeras.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/07/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kbRzuBddR/QLtgbIGUm5DogFZxhpRjuZ6CSbUJW6JZozvqE/hhbwaVYMXNcJBKXpOt5c%2BcS7sAMrqz4gIS5clkOXlgJhFq5pOXMpdMkyWlmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

RUVALTEJADA S.L.
Identificador empresa B39410758
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ General 2
(39232) Ruerrero, Valderredible, Cantabria España

Contacto

Teléfono 659673891
Correo Electrónico ruvaltejada@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.620 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

Contrato Hierba seca PNC.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d9a
UuXSqdT0dD3Py1ayKRcOischG%2BzHQE6%2B0O7PTf0vVM40Pi%2BubbwbB0f/SergayW6VIS6MURQKw1WT8CCTuU/5H/2
0pG90plS1Zo1nxaR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d9aUuXSqdT0dD3Py1ayKRcOischG%2BzHQE6%2B0O7PTf0vVM40Pi%2BubbwbB0f/SergayW6VIS6MURQKw1WT8CCTuU/5H/20pG90plS1Zo1nxaR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d9aUuXSqdT0dD3Py1ayKRcOischG%2BzHQE6%2B0O7PTf0vVM40Pi%2BubbwbB0f/SergayW6VIS6MURQKw1WT8CCTuU/5H/20pG90plS1Zo1nxaR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d9aUuXSqdT0dD3Py1ayKRcOischG%2BzHQE6%2B0O7PTf0vVM40Pi%2BubbwbB0f/SergayW6VIS6MURQKw1WT8CCTuU/5H/20pG90plS1Zo1nxaR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 942318950
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Teléfono 942318950
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria de contrato de suministros
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KSTdjrTbh9kkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014077743 |  2024-000929458 | lun, 02 sep 2024 09:21:02:134 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143891983527479815662382814354268423115 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KSTdjrTbh9kkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

